
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области 
 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж                      

(ПУ № 8) имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

27 февраля 2024 г.                                                                                          № 20 

  
 О назначении ответственного за организацию  

выявления и сопровождения обучающихся группы 

 суицидального риска 
 

В соответствии с приказами минобразования РО №299 от 28.04. 2023г.и №847 от 

23.10.2020г.) в государственном бюджетном профессиональном образовательном 

учреждении Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж 

(ПУ № 8) имени Б.Н. Слюсаря». 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию и проведение 

мероприятий по предотвращению случаев суицида среди обучающихся, 

воспитанников образовательных организаций и выработки неотложных мер по их 

преодолению.    

2.  Назначить ответственного за организацию выявления и сопровождения 

обучающихся группы суицидального риска заместителя директора колледжа по 

воспитательной работе Корниенко Т.Ю. -  

3. Заместителю директора колледжа по воспитательной Корниенко Т.Ю. - усилить 

контроль за исполнением сотрудниками образовательных учреждений своих 

должностных обязанностей в части организации безопасного образовательного 

пространства, сохранения жизни и здоровья обучающихся во время их пребывания 

в учреждении; провести внеплановые инструктажи с сотрудниками по действиям в 

чрезвычайных ситуациях, ознакомить их с алгоритмом действий для 

предотвращения суицидальных рисков.  

4. Специалисту по информационным системам Курегову И.Б - провести 

внеплановые инструктажи с сотрудниками по действиям в чрезвычайных 

ситуациях, своевременно размещать информацию на информационном ресурсе 

колледжа. 

5. Педагогу-психологу Фоменко И.Г. - составить план работы по 

профилактике суицидальных проявлений, агрессивного поведения среди 

обучающихся и принять меры к его исполнению. 

6. Социальному педагогу Верхозиной С.В. - скорректировать индивидуальные 

планы работы с несовершеннолетними студентами, состоящими на внутреннем 



учёте колледжа, внести поправки в части проводимых мероприятий в соответствии 

с характером правонарушений  

7. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора 

по воспитательной работе Корниенко Т.Ю. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     Директор          И.М. Ширяев       
  

 


		2024-03-22T13:43:56+0300
	f




